
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は JHRCA の運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

2019 年度４月の例会は、株式会社ホテルオークラ東京代表取締役社長兼総支配人の池田正己氏を

お迎えし、最高のホスピタリティーで世界の賓客をお迎えするホテルオークラ東京 55 年の歩みと

新本館建て替え事業について解説して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお

待ち申し上げております。                          敬具                                                                         

記 
 

日 時 ： ２０１９年４月８日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演 ： 「ホテルオークラ東京 55 年の歩みと新本館建て替え事業」 

      大倉喜七郎男爵は父喜八郎の事業を引き継いで財閥の発展につとめ、戦後の公職追放、 

財閥解体などの難局に直面しながらも、「世界に通用するホテルで、且つ日本の特色を

出したホテルを作る」とした信念のもと、旧大倉邸跡地にホテルオークラを創業した。 

 当時最新の技術と和の意匠を随所にあしらったホテルは、後に“最高級のホテル”、 

“３万６千坪の芸術”と評されるようになる。真のおもてなし、そして最高のサービス

を維持するために日々実践している事とは何か。今年５月 20 日に開業 57 周年を迎え、

今なお世界の賓客をお招きしている理由を歴史と共に振り返る。今回は池田氏より９月

12 日に開業する新本館の建て替え事業についても詳細をお話して頂きます。 

 

講 師 ：株式会社ホテルオークラ東京 代表取締役社長 総支配人  
 
       池田 正己（いけだ まさき）氏 
 
ご経歴：	 1952 年 7 月生まれ 

1975 年 東京農工大学 工学部卒 同年、大成観光株式会社（現ホテルオークラ）入社 

2012 年 株式会社ホテルオークラ東京ベイ代表取締役社長兼総支配人  

2014 年 株式会社ホテルオークラ東京代表取締役社長 

2015 年 株式会社ホテルオークラ代表取締役専務執行役員（現任） 

2018 年 株式会社ホテルオークラ東京代表取締役社長兼総支配人（現任） 

  
会 費 ： 会員￥3,000  ビジター\6,000(食事、飲み物付) 
   

     ※初めてご参加のビジターの方は会費をセミナー開催 5日前迄に弊協会の下記口座に 

お振込み下さいませ。会費入金日をもちまして正式申し込み日とさせて頂きます。 
 

振込先：三菱 UFJ 銀行 鎌倉支店  普通預金 店番：255 口座番号：1939994   

      口座名：ニホンホテルレストランコンサルタントキョウカイ  

  

返信期日：  ４月３日（水） 

 

返信先：下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。   

    ビジターご参加の場合は、ご氏名、ご所属先、お役職の明記をお願い致します。 
 

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会 長 海老原 靖也 

事務局次長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com  


